
instnorm_1990_251.doc 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 251/90 
(Publicada no Diário Oficial de 27/09/1990) 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA , no uso de suas atribuições, 

RESOLVE 

1 - Excluir do regime de pauta fiscal, os seguintes tipos de madeira: 

1.1 - EUCALIPTO, 

1.2 - PINNUS (PINHO). 

2 - Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data da sua publicação. 

Salvador, em 26 de setembro de 1990. 

DARIEL OLIVEIRA DE SANTANA 
Diretor 


